Financieel verslag over het boekjaar 2023
van de Stichting Voedselbank Zuid-West Friesland

Bakhuizen, maart 2024

Geacht bestuur,

Hierbij ontvangt u de Jaarrekening 2023 van de Stichting Voeselbank
Zuidwest Friesland
Wij hebben evenals vorig jaar een totaalcontrole op de cijfers toegepast.

De administratie is prima verzorgd.

De indeling is alsvolgt:

1. De balansen per 31-12-2023 en 1-1-2023.
2. Toelichting op de balansen

3. De staat van de werkelijke baten en lasten 2023 alsmede de begrote bedragen
van 2023 en de vergelijkende cijfers van het boekjaar 2022

Vertrouwend hiermee aan uw verzoek te hebhben voldoaan.

Met vriendelijke groet,

S.J. de Boer



Stichting Voedselbank Zuidwest Friesland

Balans per 31-12-2023 01-01-2023
ACTIVA

Banktegoeden 81.959 57.237
Vorderingen 323 0
Inventaris 1.540 2.100
Totaal 83.822 59.337
P IVA

Eigen vermogen 47.169 31.747
Vervangingsreserve 17.500 12.500
Continuiteitsreserve 19.000 15.000
Nog te betalen kosten 153 90

Totaal 83.822 59.337




Toelichting Activa:
Banktegoeden:

31-12-2023

Saldo bankrekening nr.NLOSRABO 0155 6470  2.459

Saldo bankrekening nr NL32RABO 3660 503°  79.500

Totaal

Vorderingen:

Per balansdatum te vorderen post
Totaal

Inventaris:

Waarde per balansdatum
Aanschaf vrieskist

Afschrijving boekjaar

Waarde per balansdatum

Toelichting Passiva

Eigen vermogen.

Waarde balansdatun

81.959

323

323

2.100

1.540

31.746

AF/Bij: Positief/Negatief resultaat 2023/2022 15.423

Waarde balansdatum
Vervangingsreserve
Waarde balansdatun
Dotatie 2023/2022

Saldo balansdatum

Continuiteitsreserve
Waarde balansdatum
Dotatie 2023/2022

Waarde balansdatum

- 47.169

12.500
5.000

17.500

15.000
4.000

19.000

01-01-2023

18.732
38.505

57.237

1.200
1.424

2.100

6.844
24.903

31.747

7.500
5.000

12.500

11.000

4.000




Nog te betalen kosten.

Per balansdatum nog verschuldigde declara

153



Baten:

Gem. Sudwest-Fryslan
Gem. de Fryske Marren
Kerkelijke instellingen
Particulieren
Kringloopwinkels
Overige instellingen
Overige bijdragen
Nadelig saldo

Totaal

Lasten:

Inkoop levensmiddelen bulk

Inkoop levensmiddelen bijgek.

Inkoop waardebonnen (kerst)
Distributie-vervoer
Huur gebouw

Gem. Belastingen/Verzekeringen

Inventariskosten
Verpakkingsmateriaal
Reiskosten

Bestuurskosten
Kantoorkosten
Telefoonkosten
Representatiekosten
Bankkosten
Publiciteitskosten
Registratie /lidmaatschappen
Voedselveiligheid
Schoonmaakkosten
Overige kosten

Dotatie vervangingsreserve
Dotatie continuiteitsreserve
Voordelig saldo

Totaal

Staat van baten en lasten

Resultaat 2023

2438
1.200
5.142
7.789
9.832
19.386

45.796

937
5.569
4.315
3.637
2.000

183

1.322
497
121
333
120

288

320

130

5.000
4.000

15.982

45.796

Begroting 2023

1.200
1.900
1.500
3.000

1.000
8.600

9.756

26.956

2.500
2.500
4.000
2.500
2.000

500
750
200
200
150
350
175
200
250
750
200
200
5.000
4.000

26.925

Resultaat 2022

1.931
600
8.744
16.465
9.582
14.783

52.107

1.465
132
7.107
3.916
2.000
160

367
361

37
607

1.062
167
145

o o

10
5.000
4.000

24.903

52.107



